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Podatki lokalne
Właściciele prywatnych kamienic 

wzniesionych przed 1945 rokiem,  

w których wykonano remont ele-

wacji lub dachu, mogą zostać zwol-

nieni z podatku od nieruchomości. 

Taką możliwość daje uchwała Ra-

dy Miejskiej, która weszła w życie  

12 stycznia.

5
Obwodnicą  
bez opłat
Przejazd autostradową obwodni-

cą Gliwic będzie w ruchu lokalnym 

bezpłatny – tak wynika z projektu 

ministerialnego rozporządzenia. 

Władze miasta wielokrotnie upomi-

nały się w Warszawie o pozytywne 

załatwienie sprawy i cel został osią-

gnięty. Nie wszystkie inne kwestie 

są jednak jasne.  

6-7

W czasie zimowych wakacji w mie-

ście nie trzeba się nudzić. Można 

skorzystać z ofert przygotowanych 

dla dzieci i młodzieży przez różne 

instytucje. Przedstawiamy niektóre 

z nich. Proponujemy coś „dla ciała” 

i „dla ducha”.

Za kwartał na „Neptuna”?

Już w grudniu budynek krytej pływalni „Neptun” w Sośnicy znajdował się na etapie stanu surowego 
zamkniętego. Obecnie fachowcom pozostała tzw. wykończeniówka. Firma SKANSKA (generalny 
wykonawca przedsięwzięcia) znacząco wyprzedziła pierwotny harmonogram prac. Mogą się one 
zakończyć nie latem, lecz za dwa miesiące! Wszystko wskazuje na to, że „Neptun” będzie przekazy-
wany do użytku jeszcze przed wielką majówką.

dokończenie na str. 8

dokończenie na str. 3

Ambitny, konsekwentny, oddany pracy  
i rodzinie, wierny zasadom wyniesionym 
z domu. Wyciszony, a zarazem pełen 
wewnętrznej pogody du-
cha. Taki jest tegorocz-
ny Gliwicki 
Lew. 

LEW  
na fali

To Henryk Błażusiak – góral ze Szczawnicy, wieloletni szef Przed-
siębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach. W ubiegłym 

roku zakończył pierwszy etap rozbudowy i modernizacji 
gliwickiej kanalizacji – największej miejskiej inwestycji 
 w powojennej historii Gliwic. 
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W Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego (wej-
ście od ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego, vis-à-vis Biura 
Podawczego) ustawiono terminal internetowy. W infokio-
sku można przejrzeć Internetowy System Aktów Prawnych. 
To aktualizowana na bieżąco baza dokumentów publiko-
wanych w Dzienniku Ustaw i Monitorze Polskim w formie 
elektronicznej.

– Urząd Miejski nie kupuje już Dzienników Ustaw w tradycyj-
nej – papierowej – wersji, z których można było korzystać w In-
fopunkcie na III piętrze urzędu. Pracownicy mają dostęp do bazy 
aktów prawnych w wewnętrznej sieci internetowej, a klientom 

udostępniono terminal w BOI – informuje Katarzyna 
Przybyła, naczelnik Biura Obsługi Interesantów.

ISAP zawiera opisy bibliograficzne wszystkich 
aktów prawnych – zarówno obowiązujących, jak  
i nieobowiązujących, wydawanych od 1918 r. do 
chwili obecnej. Dokumenty są pogrupowane we-
dług roczników i haseł. Można je także wyszukiwać, 
korzystając ze szczegółowego formularza. (bom)

WAŻNA INFORMACJA! Właściciele prywatnych kamienic wznie-
sionych przed 1945 rokiem, w których wykonano remont elewacji lub 
dachu, mogą zostać zwolnieni z podatku od nieruchomości. Taką moż-
liwość daje uchwała Rady Miejskiej, która weszła w życie 12 stycznia  
2011 roku (uchwała XXXIX/1147/2010). Jej celem jest wspieranie osób, 
które odnawiają stare – często zniszczone – budynki, a tym samym przy-
czyniają się do poprawy estetyki miasta.

▶	W przypadku nieruchomości niezajętych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej (lokali mieszkalnych), można korzystać ze zwolnień 
podatkowych przez 10 lat – w wysokości do 100% poniesionych kosztów remontu. 

▶	W przypadku nieruchomości zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej zwolnienia przy-
sługują na okres 1 roku – do wysokości nieprzekraczającej 50% poniesionych nakładów. 

– O zwolnienia mogą ubiegać się już pierwsi podatnicy, którzy zakończą remont po 12 stycznia br. Wszy-
scy, którzy udokumentują prace sfinalizowane w tym roku, będą zwalniani z podatków od roku następnego, 
czyli 2012. Podobna zasada obowiązywać będzie w kolejnych latach  – wyjaśnia Alicja Knyps, naczelnik Wy-
działu Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego. 

Szczegółowe informacje o warunkach, jakie należy spełnić, aby skorzystać z tej pomocy, oraz wzór 
wniosku dostępne są w uchwale zamieszczonej na stronie internetowej www.gliwice.eu w dziale „Samo-
rząd” (Rada Miejska / Uchwały Rady Miejskiej) oraz w dziale „Dla mieszkańców” (odsyłacz „Remontujesz 
– odzyskujesz”). Informacje można także uzyskać na stanowisku Wydziału Podatków i Opłat w Biurze 
Obsługi Interesantów na parterze UM (tel. 32/238-54-88).

Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego w Gliwicach przypomina osobom pła cącym po-
datek od środków transportu, że termin składania deklaracji z tego tytułu na  

2011 rok oraz uiszczania wpłat pierwszej raty podatku mija 15 lutego. Informacje 
o obowiązujących stawkach podatkowych są dostępne na stronie internetowej  
www.gliwice.eu w dziale Dla mieszkańców – Sprawy urzędowe BIP (Podat-
ki i Opłaty / Podatki). W tym samym miejscu moż na także znaleźć Formula-
rze do pobrania (Wydział Podatków i Opłat / Druki na 2011 r.) lub odebrać je  
w Wydziale Podatków i Opłat (IV piętro, pokój nr 454). (al)

PODATKI LOKALNE

INFOKIOSK
Dwa sektory gospodarki: prywatny (biznes)  
i publiczny (administracja) są wszystkim do-
brze znane. Jest jednak i trzeci, mniej po-
pularny, tworzony m.in. przez organizacje 
pozarządowe (stowarzyszenia, fundacje), 
spółdzielnie socjalne i grupy nieformalne.  
W naszym mieście mogą one liczyć na wsparcie 
Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządo-
wych. Chcesz wiedzieć więcej? – zajrzyj na stronę  
www.gcop.gliwice.pl. 

Spółdzielnia socjalna 
 „Gismo Creative”

Gliwicka spółdzielnia socjalna „Gismo Creative” działa od 
2010 roku. Powstała dzięki projektowi „Spółdzielnie socjal-
ne drugiej generacji”, realizowanemu przez Stowarzyszenie 
Współpracy Regionalnej w ramach unijnego Programu Ope-
racyjnego Kapitał Ludzki (Poddziałanie 6.2 – wsparcie oraz 
promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia). Projekt 
zakładał wspieranie zatrudnienia poprzez zachęcanie do 
zakładania nowych spółdzielni socjalnych.

„Gismo Creative” zajmuje się projektowaniem graficz-
nym oraz tworzeniem stron internetowych. To pierwszy taki 
spółdzielczy podmiot w mieście. Założyła go grupa młodych 
osób (w wieku 27 – 30 lat), pragnących połączyć pasję z pracą 
zawodową. – Byliśmy akurat na etapie szukania zajęcia, mieli-
śmy podobne cele i pomysły. Kolega trafił na ulotkę promującą 
projekt Stowarzyszenia Współpracy Regionalnej, spodobał nam 
się i postanowiliśmy z niego skorzystać – wspomina Marcin  
Zimochocki, członek spółdzielni.

Co kryje się za określeniem „spółdzielnia socjalna”? Spe-
cyficzny podmiot gospodarczy, mający w sobie cechy przed-
siębiorstwa i organizacji pozarządowej. Do jego założenia 
potrzebnych jest 5 osób, które mają wspólną wizję działal-
ności. Co odróżnia spółdzielnię od zwykłej firmy? Ważniejszy 
od maksymalizacji zysku jest dla niej cel społeczny. Głównym 
zadaniem spółdzielni jest zaś zapewnienie pracy jej członkom. 
Tego typu podmiot działa jednak na wolnym rynku, więc po-
dobnie jak firma podlega rządzącym nim prawom.

Spółdzielnie socjalne oferują zazwyczaj usługi remon-
towe, budowlane, porządkowe. – My zajmujemy się two-
rzeniem grafiki i stron internetowych – mówi Tomasz Woło-
szyn, członek „Gismo Creative”. Dlaczego nie powstała firma?  
– Myśleliśmy o tym, ale ostatecznie zdecydowaliśmy się na za-
łożenie spółdzielni. Wykorzystaliśmy fakt, że jako bezrobotni 
mogliśmy przystąpić do projektu SWR i skorzystać z dotacji. Bez 
niej nie byłoby tak łatwo – wyjaśnia Marcin Zimochocki.

 Plusy spółdzielni? Struktura organizacyjna, która zna-
komicie wpasowała się w ich ideę wspólnej pracy, demo-
kratycznie podejmowane decyzje i możliwość starania się 
o refundację składek ZUS.

Zespół „Gismo Creative” procesu rejestracji nie wspo-
mina źle, ale przyznaje, że trzeba było przygotować sporo 
dokumentów. Wydłużał się też czas oczekiwania na decyzje  
z różnych instytucji, m.in. z sądu. Aktualnie są w fazie „rozkrę-
cania interesu”. – Pracujemy nad kilkoma projektami, ale po-
trzebujemy więcej zleceń – mówi Marcin Zimochocki. – Spół-
dzielnię traktujemy jak firmę, a wiadomo, że początki są trud-
ne. Poświęcamy jej więc sporo czasu i wysiłku – dodaje Tomasz 
Wołoszyn. Uważa, że teraz najważniejsze są promocja i nowe 
kontakty. Członkowie spółdzielni uczestniczą w projektach 
propagujących sport w Gliwicach, współpracują z Gliwickim 
Towarzystwem Koszykówki, zamierzają w przyszłości anga-
żować się również w wydarzenia kulturalne.

Co chcieliby powiedzieć młodym ludziom, którzy szuka-
ją zatrudnienia? – Jeśli w grupie waszych znajomych są osoby  
z podobnym wyobrażeniem o miejscu pracy, wiedzą i umiejęt-
nościami, to nie ma na co czekać. Warto pomyśleć o założeniu 
spółdzielni, która jest dobrą szkołą przedsiębiorczości – odpo-
wiadają Marcin Zimochocki i Tomasz Wołoszyn. 

Anita Szczecina, Monika Wojdowska

Kontakt: Spółdzielnia Socjalna „Gismo Creative”, ul. Krupni-
cza 11 (wejście od ul. Mlecznej), e-mail: studio@gismocreati-
ve.pl, strona internetowa: http://gismocreative.pl.

Pozarządowe  
Gliwice

Kamera na miasto
czyli EXPRESSY  

Miejskiego Serwisu Informacyjnego
Oglądaj kolejne odcinki!

Filmy zawsze na stronie www.gliwice.eu 
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Czym może zajmować się żądny wiedzy pasjonat ekologii, urodzony w pienińskim 
uzdrowisku, które nie bez kozery zyskało miano „królowej polskich wód”? Odpowiedź 
nasuwa się sama. Henryk Błażusiak ma zatem w życiorysie góralskie korzenie wyzna-
czające świat wartości, techniczne wykształcenie zdobyte na Wydziale Inżynierii Sani-
tarnej Politechniki Śląskiej w Gliwicach, cztery dodatkowe dyplomy (m.in. francuskiego 
le Centre Université-Economie d’Education Permanente de l’Université des Sciences et 
Technologies w Lille), nagrody za osiągnięcia w dziedzinie ochrony środowiska, a przede 
wszystkim – wieloletnie doświadczenie w kierowaniu Przedsiębiorstwem Wodociągów 
i Kanalizacji w Gliwicach.

– Jestem związany z PWiK od 24 lat. Obserwowałem, jak firma wkracza w okres transfor-
macji systemowej. Gdy w 1998 r. przekształcano ją w spółkę z ograniczoną odpowiedzialno-
ścią, objąłem funkcję prezesa zarządu – dyrektora naczelnego. W tym czasie działaliśmy już 
w gospodarce wolnorynkowej, gdzie warunki wyznaczają konsumenci – opowiada. 

Karierę inżyniera zaczynał przed laty od... (nomen omen) budowy wodociągu. – Nie, 
nie w Gliwicach – uśmiecha się lekko. – W Zabrzu. Do gliwickiego PWiK trafił w latach 80. 
Był najpierw zastępcą dyrektora ds. technicznych, a następnie kierownikiem. Firma no-
siła wtedy nazwę Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. 

Za przełomowy rok uznaje nie tyle 1998, wiążący się z awansem zawodowym, ile 
2004. – Powierzono mi wówczas stanowisko pełnomocnika beneficjenta końcowego ds. re-
alizacji projektu „Modernizacja Gospodarki Ściekowej w Gliwicach” – wyjaśnia skromnie. 
Oznaczało to faktycznie przejęcie ogromnej odpowiedzialności za przedsięwzięcie, któ-
rego celem była rozbudowa i modernizacja systemu kanalizacyjnego w mieście, dosto-
sowanie gospodarki ściekowej Gliwic do standardów europejskich, a także poprawienie 
stanu środowiska w dorzeczu rzeki Kłodnicy (tym samym również w dorzeczu Odry).  
W 2010 r. zakończył się pierwszy etap tego zadania, dofinansowanego przez Unię Euro-
pejską z Funduszu Spójności. Jego realizacja trwała 9 lat.

Prawda, prawda i jeszcze raz prawda!
Wyznaje zasadę, że dobry szef musi umieć „rozruszać” te obszary przedsiębiorstwa,  

w których coś „zgrzyta”. Wybaczać ludzkie pomyłki i zachęcać do działania. – Najwięk-
szym wyzwaniem jest przede wszystkim utrzymanie wysokiego poziomu zadowolenia klien-
tów. Obsługujemy ponad 200 tysięcy osób z Gliwic, Pyskowic, Rudzińca i Sośnicowic. Do te-
go dochodzą firmy i instytucje, w tym cała gliwicka podstrefa ekonomiczna. W sumie około  
170 różnych podmiotów – zauważa Henryk Błażusiak. 

Porażki? – Spektakularnych nie było i – mam nadzieję – nigdy nie będzie. Przydarzyły się 
za to chwile grozy podczas realizacji pierwszego etapu modernizacji gospodarki ściekowej  
w Żernikach. Wykonawca inwestycji zbankrutował i zostawił rozkopane ulice. Umowa unijna 
była zagrożona, bo harmonogram nas gonił. Bardzo staraliśmy się o zmianę zapisów i ter-
minów realizacji. Nasze argumenty przekonały, na szczęście, decyzyjne osoby, a przy okazji 
dopisaliśmy do projektu jeszcze dwie dzielnice – wspomina z przejęciem.

Jak więc rozumie pojęcie sukcesu? – Winston Churchill powtarzał, że sukces polega na 
tym, aby iść od porażki do porażki, nie tracąc przy tym entuzjazmu – odpowiada po chwi-
li namysłu. 

Nie toleruje kłamstwa, nielojalności, krętactwa, udawania, wazeliniarstwa i osób 
wszechwiedzących. Wydawałoby się, że z racji swoich korzeni powinien mieć do kwestii 
prawdy i relacji z ludźmi stosunek iście Tischnerowski, jednak bliższa jest mu zdecydo-
wanie maksyma Sokratesa: „W całym życiu szanuj prawdę tak, by twoje słowa były bardziej 
wiarygodne od przyrzeczeń innych”. Wierność tej zasadzie wyniósł z rodzinnego domu. 
Tak samo jak wiarę, że najważniejsze w życiu są: konsekwencja, uczciwość i otwartość. 
Oraz najbliżsi. 

Rodzina to podstawa 
Dziś ma 59 lat. Jest ojcem i dziadkiem. Jego oczkiem w głowie są wnuczęta – Patryk 

i bliźniaczki Julia i Natalia. – Są przeurocze. I niesłychanie gadatliwe! Wciąż zadają pytania: 
„A dlaczego...?” – opowiada Henryk Błażusiak. Zabawa z nimi dostarcza dobrej energii.  
– Cenię sobie również spotkania z przyjaciółmi – dodaje szef PWiK. – Wyciszam się, rozwią-
zując krzyżówki oraz czytając ksiązki historyczne, szczególnie te poświęcone średniowieczu. 
Wolny czas spędzam natomiast aktywnie w rodzinnej Szczawnicy.

Życiowe autorytety ma dwa. – To nieżyjący już profesor Bruliński, którego cenię za ol-
brzymią wiedzę na temat wodociągów, oraz oczywiście mój Ojciec. Szanuję go za spokój  
i rozwagę, za prawość i odpowiedzialność. Za to, jak umiał przeżyć swoje życie – kończy myśl 
laureat Gliwickiego Lwa. (kik) 

LEW  
na fali

dokończenie ze str. 1

„Preferuję zapaleńców – osoby, które nie traktują pracy jak zła koniecznego”. 
Deklaruje, że od lat robi to, co kocha. Alternatywnie mógłby budować zapory 
i tamy na rzekach. – Kiedyś myślałem nawet, by studiować ten kierunek – przy-
znaje szef PWiK.

Od niewielu ludzi zależy bardzo wiele. Od liderów w biznesie, ich jakości pracy  
i skuteczności zależy to, czy mamy pracę, czy dobrze zarabiamy, czy miasto się roz-
wija. Do takich menedżerów należy Henryk Błażusiak – stwierdził na gali Gliwic-
kiego Lwa prezydent Zygmunt Frankiewicz.

Na modernizację miejskiej gospodarki wodno-ściekowej w pierwszym etapie 
pozyskano 27 mln euro z Unii Europejskiej (53% potrzebnej kwoty). Całe zada-
nie kosztowało prawie 51 milionów euro. W efekcie powstało 109 km kanaliza-
cji sanitarnej oraz 52 km kanalizacji deszczowej. Roboty objęły teren 9 dzielnic. 
Do sieci uzyskało dostęp 97% mieszkańców Gliwic. Przy okazji prac kanaliza-
cyjnych zbudowano nawierzchnię 166 ulic.
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– „Strategia...” powstawała przy ścisłej współpracy urzęd-
ników z przedstawicielami różnych środowisk i dlatego obej-
muje zarówno inwestycje oraz działania zaplanowane przez 
urząd i jego jednostki w miejskim budżecie, jak i projekty, 
które są w całości realizowane przez instytucje zewnętrz-
ne – przypomina Katarzyna Kobierska, naczelnik Biura 
Rozwoju Miasta UM, w którym opracowano dokument. 
Wybrane zadania pogrupowano w ramach 10 progra-
mów operacyjnych, dotyczących m.in. gospodarki, bez-
pieczeństwa, kultury, rekreacji, ekologii czy wspierania 
osób bezrobotnych lub niepełnosprawnych. 

– To małe i duże przedsięwzięcia, które mogą mieć 
największy wpływ na podniesienie jakości życia w mie-
ście lub wzmocnienie pozycji Gliwic na mapie kraju. 
Muszą stanowić impuls do kolejnych działań. Powinny 
pozwalać na lepsze wyeksponowanie atutów miasta  
lub promocję z wykorzystaniem elementów wyróżniają-
cych Gliwice. Z jednej strony chodzi o to, aby lepiej żyło 
się gliwiczanom, z drugiej – aby coraz więcej osób od-
wiedzało nasze miasto – wyjaśnia Violetta Koza z Biu-
ra Rozwoju Miasta.

Projekty uwzględnione  
w „Strategii...” otrzymały  

opiekunów (koordynatorów).  
To eksperci w swoich dziedzinach. 

W maju ubiegłego roku BRM zorganizował cykl spo-
tkań roboczych z koordynatorami poszczególnych pro-
jektów. Ich celem było zacieśnienie współpracy, uspraw-
nienie wdrażania „Strategii...” oraz znalezienie nowych 
pomysłów. Wiosenne warsztaty podsumowano w po-
łowie grudnia. – Do urzędu przybyło prawie 50 osób. 
Moderatorem spotkania był dr Krzysztof Wrana, ekspert 
z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach w dziedzi-
nie zarządzania strategicznego. Podzielił się on ciekawymi 
spostrzeżeniami i wnioskami dotyczącymi szczegółowych 
rozwiązań związanych z wdrażaniem poszczególnych 
projektów w naszym mieście. Zwrócił również uwagę na 
ograniczenia w formułowaniu dalekosiężnych prognoz 
oraz na kwestie właściwego zarządzania kosztami pro-
jektów – relacjonuje Violetta Koza. 

W trakcie spotkania zaprezentowano też nowe funkcje 
programu „Strategia 2022” – komputerowego narzędzia 
wspomagającego proces monitorowania dokumentu.  
To innowacyjne narzędzie zostało w całości opracowane 
przez pracowników Urzędu Miejskiego. (kik) 

„Strategia zintegrowanego i zrównoważonego rozwoju miasta Gliwice do roku 2022” to zaktualizowana wersja dokumentu, 
który po raz pierwszy spisano przed 9 laty. Określono w nim cele, jakie warto osiągnąć w przyszłości, i kierunki, w których nale-
ży zmierzać, aby poprawić warunki życia w mieście oraz rozwijać funkcje metropolitalne Gliwic. „Strategia...” to zbiór informacji  
o realizowanych i planowanych inwestycjach, a także o przewidywanych działaniach w różnych sferach życia.

Miasto przyszłości

STRATEGIA 
ROZWOJU 
MIASTA

WIELOLETNI 
PLAN  
INWESTYCYJNY

BUDŻET  
MIASTA  
NA DANY ROK

„Strategia zintegrowanego i zrównoważonego rozwoju miasta do roku 2022” jest dokumentem o du-
żym stopniu ogólności, w którym zapisuje się koncepcje różnych gliwickich przedsięwzięć. Wiele ze strate-
gicznych pomysłów trafia następnie do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego – w postaci ściśle określonych 
i wstępnie wycenionych zadań. Ostatnim etapem przed rozpoczęciem danego przedsięwzięcia jest wpisa-
nie go do budżetu na dany rok. Budżet to najbardziej aktualny i precyzyjny dokument związany z miejskimi 
wydatkami. Uwzględnia oczywiście nie tylko nakłady na inwestycje, ale także wiele bieżących działań.

DEMENTUJEMY  
ROZSIEWANE  
PO MIEśCIE 
PLOTKI

– Czy to prawda, że konieczna jest izolacja fundamentów Ratusza 
i trzeba będzie rozkopywać nową nawierzchnię Rynku? – zapytał 
jeden z naszych czytelników. Takie informacje krążą bowiem po 
internecie, pojawiły się także w mediach. – To nie jest prawda. 
Fundamenty Ratusza są już zaizolowane, a w najbliższym czasie 
będziemy jedynie uszczelniać taras. W tym celu nie ma potrzeby 
naruszania nawierzchni Rynku – uspokaja Aleksandra Janik-Ga-
jówka, zastępca naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego Urzędu Miejskiego.  

Przypominamy: izolacja budynku Ratusza zosta-
ła przeprowadzona w ubiegłym roku. – To był bar-
dzo dogodny i celowo wybrany moment. Wiedzieliśmy,  
że Rynek będzie przekopywany – w związku remontem 
jego nawierzchni, pracami archeologicznymi i wymia-
ną sieci podziemnego uzbrojenia. Postanowiliśmy sko-
rzystać z tej okazji na wykonanie termo- i hydroizolacji 
podpiwniczenia. Na ścianach wnętrz w części przyzie-
mia pojawiły się bowiem zacieki. Zrobiliśmy ekspertyzy, 
z których wynikało, że poziom wilgotności murów prze-
kracza 75%. Odwierty wykazały, że wody gruntowe się-
gają około 1 m poniżej fundamentu – wylicza Tomasz 
Lewandowski z Wydziału Organizacyjnego UM.  

Aby uszczelnić fundamenty, trzeba było je odsło-
nić wokół całego budynku. – Mur czyszczono ręcznie 
szczotkami, uzupełniano też ubytki kamieni i spoiwa. 
Wzmocniona została tzw. stopa fundamentu. Wyko-
nano kilka specjalnych warstw hydroizolacji i ocieplono 
mury. Aby zapewnić odpływ wody, wykonano drenaż 

opaskowy oraz izolację poziomą. W murze wywiercono 
otwory, które sięgnęły 1 metr w głąb i pozwoliły nasączyć 
go żelującą substancją izolującą – wyjaśnia Tomasz Le-
wandowski. 

Zabezpieczenie fundamentów Ratusza było pierw-
szym etapem wcześniej zaplanowanych prac (dla których 
została sporządzona jedna dokumentacja projektowa). 
Drugim będzie naprawa tarasu, która powinna rozpocząć 
się w marcu i potrwać dwa miesiące. – Będziemy uszczel-
niać powierzchnię tarasu, który ma od pewnego czasu pod 
spodem zabudowane arkady. Wymaga naprawy zarówno 
ze względu na zawilgocenie, jak i zużyte już płytki, na któ-
rych ustawione są m.in. agregaty klimatyzacyjne. Musimy 
go odpowiednio zaizolować, a przy okazji zmodernizujemy 
odpływy wody, rynny i zainstalujemy na całym budynku 
system ogrzewający je zimą. To będzie zapobiegało rozsa-
dzaniu rynien podczas mrozów i pozwoli skutecznie odpro-
wadzić wodę podczas roztopów. Nie mogliśmy tego zrobić 
w trakcie remontu nawierzchni Rynku, bo niewskazane by-
ło prowadzenie prac przy odsłoniętych fundamentach bu-
dynku – informuje Tomasz Lewandowski. (al)

Izolacja fundamentów została wykonana w ubiegłym roku 
podczas remontu płyty Rynku

W marcu ma się rozpocząć naprawa  
tarasu, co nie wymaga ponownego  

rozkopywania nawierzchni  
historycznego miejskiego placu
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Z projektu rozporządzenia przedstawionego przez Ministerstwo Infrastruktury wy-
nika, że w naszym regionie nie będzie trzeba płacić za przejazd w ruchu lokalnym au-
tostradą A1 pomiędzy węzłem „Gliwice – Sośnica” a węzłem „Bytom” oraz autostradą A4 
od węzła „Gliwice – Kleszczów” do węzła „Katowice – Murckowska”. – Musieliśmy walczyć 
o taką decyzję przez wiele lat. Jesteśmy zadowoleni, że gliwiczanie i mieszkańcy aglomera-
cji za darmo będą jeździć zarówno po autostradowej obwodnicy naszego miasta, jak i po 
sporej części autostrad w naszym regionie – mówi prezydent Gliwic. 

Przewidziano zwolnienie z opłat motocykli i samochodów  
o masie całkowitej nieprzekraczającej 3,5 tony, poruszających się 
w ruchu lokalnym. Płacić mają natomiast właściciele większych 
aut i kierowcy przemieszczający się przez Śląsk tranzytem. Nie 
wszystko jest jasne. Nie wiadomo m.in., jak zorganizowany bę-
dzie pobór opłat i ile trzeba będzie zapłacić za przejazd przez 
Śląsk w ruchu tranzytowym. 

Zygmunt Frankiewicz skierował więc kolejny list do Cezarego 
Grabarczyka, ministra infrastruktury. Stwierdził, że umożliwienie 
bezpłatnego przemieszczania się w ruchu lokalnym wskazanymi 
odcinkami autostrad znacznie poprawi warunki komunikacyj-
ne wewnątrz naszej aglomeracji. Równocześnie prosił o wyja-
śnienie kwestii odpłatności za przejazd tranzytem samochodów  
o masie powyżej 3,5 tony. 

„System poboru opłat od samochodów ciężarowych powinien 
być tak skonstruowany, aby nie skłaniał kierowców ciężarówek do 
jego omijania, na przykład poprzez wybieranie dróg alternatyw-
nych przez centra miast. Jesteśmy przekonani, że sprawa ta zostanie 
rozwiązana tak, aby nie generowała problemów na nieprzystoso-
wanych do ruchu tranzytowego śródmiejskich ulicach” – napi-
sał prezydent Gliwic. Zwrócił przy okazji uwagę na podawanie  
w rozporządzeniu nieaktualnych nazw autostradowych węzłów 
na terenie Gliwic (z pominięciem członu z nazwą miasta). 

W trakcie konsultacji projektu rozporządzenia uwagi przed-
stawiało wiele samorządów. – Musimy postarać się, aby ta ważna 
dla nas sprawa została załatwiona w jak najkorzystniejszy z moż-
liwych sposobów. Z uwagą będę śledzić informacje na ten temat  
i odpowiedzi udzielane przez ministerstwo. Będę nadal reagować, 
jeśli zajdzie potrzeba – deklaruje Zygmunt Frankiewicz. (al)

Za kółkiem bez promili

Do kampanii tradycyjnie dołączył się 
również gliwicki Urząd Miejski. Zamówio-
no okazjonalne breloki do kluczyków sa-
mochodowych oraz specjalne zawiesz-
ki do damskich torebek. Reklama akcji 
pojawiła się na trzech świetlnych tabli-
cach w centrum miasta – na ulicach Ko-
zielskiej, Zwycięstwa oraz Rybnickiej. 
Oprócz tego magistrat sfinansował okle-
jenie dwudziestu autobusów PKM. Infor-
macje o kampanii można usłyszeć m.in. 
w regionalnych rozgłośniach radiowych  
– CCM i Katolickim Radiu Plus. 

W ramach działań kampanijnych Wy-
dział Komunikacji UM prowadzi dystry-
bucję materiałów promocyjnych wśród 
kierowców. – Nasza uwaga skupia się głów-

nie na ludziach młodych, zaczynających 
dopiero swoją przygodę z samochodem, 
ponieważ według statystyk to właśnie oni 
powodują najwięcej wypadków w „stanie 
wskazującym”. Przy wydawaniu im doku-
mentów uprawniających do prowadzenia 
pojazdu wręczamy specjalne breloczki do 
kluczy, mające przypominać o celu naszej 
akcji – mówi Beata Szczepankiewicz, na-
czelnik wydziału. 

Policjanci też pomagają
Urząd Miejski nawiązał także współ-

pracę z Komendą Miejską Policji. Polega 
ona na opracowaniu i realizacji programu 
edukacyjnego adresowanego do posiada-

czy pojazdów. – Wydział Ruchu Drogowego 
KMP, podobnie jak w roku poprzednim, przy-
gotował warsztaty edukacyjne skierowane 
do początkujących kierowców. W 2009 r.  
w zajęciach tego typu wzięło udział ponad 
600 uczniów liceów i techników powyżej 
osiemnastego roku życia – mówi Marek 
Słomski, rzecznik prasowy KMP w Gliwi-
cach. – Takie działania są niezbędne, po-
nieważ liczba nietrzeźwych zmotoryzowa-
nych na gliwickich drogach nie zmniejsza się. 
Tygodniowo łapiemy od 10 do 15 pijanych 
kierowców, co jest liczbą wręcz zatrważają-
cą. Niemniej, by kampania była skuteczna, 
kierowcy muszą mieć świadomość dotkli-
wych kar za tego typu zachowanie. Z tego 
względu podczas szkoleń pokazywane 

są prezentacje, filmy i zdjęcia. Policjanci 
omawiają też z zainteresowanymi staty-
styki policyjne. 

Pijani kierowcy zagrażają bezpieczeństwu na drogach. Dlatego wzorem lat poprzednich ruszyła 
ogólnopolska kampania „Prowadzę – jestem trzeźwy”. Hasło przewodnie obecnej edycji brzmi 
„Trzeźwość bez granic”. Organizatorem akcji jest niezmiennie duszpasterz trzeźwości archidie-
cezji katowickiej, ksiądz Piotr Brząkalik. 

Patronat nad całym przedsięwzięciem 
sprawują: metropolita katowicki ksiądz ar-
cybiskup Damian Zimoń, Ministerstwo Infra-
struktury, Międzynarodowe Stowarzyszenie 
Reklamy IAA w Polsce oraz Izba Gospodarcza 
Reklamy Zewnętrznej. 

Przejazd autostradową obwodnicą Gliwic będzie w ruchu lokalnym 
bezpłatny – tak wynika z projektu ministerialnego rozporządzenia. 
Władze miasta wielokrotnie upominały się w Warszawie o pozy-
tywne załatwienie tej sprawy i osiągnęły swój cel. Zwracają jednak 
uwagę, że wciąż nie wszystko jest jasne.  

Górnośląski Związek Metropolitalny, skupiający m.in. Gliwice, postuluje 
umożliwienie bezpłatnego przejazdu całą obwodnicą aglomeracji górno-
śląsko-dąbrowskiej, a więc uwzględnienie odcinka A4 aż do punktu poboru 
opłat w Mysłowicach – Brzęczkowicach oraz fragmentu A1 aż do Pyrzowic

Bez opłat będzie można przejechać w ruchu lokalnym całą obwodnicą wokół miasta, tworzoną przez 
Drogę Krajową nr 88 (tzw. starą autostradę) oraz odcinki autostrad A4 (od węzła „Gliwice – Kleszczów” 
do węzła „Gliwice – Sośnica”) i A1 (od węzła „Gliwice – Sośnica” do węzła „Gliwice – Maciejów”) 

Obwodnicą 
bez opłat

Piotr Topczewski
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eMDeK
Nie ma czasu na nudę

„Ferie 2011” – to propozycja Młodzieżowego 
Domu Kultury. W programie spotkania: plastyczne, 
graficzne, teatralne, taneczne, muzyczne i sportowe. 
Oferta jest skierowana do przedszkolaków, uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjów i liceów. Na stro-
nie internetowej www.mdk.gliwice.pl w zakładce 
„Ferie 2011” zamieszczono grafik zajęć z dokładny-
mi informacjami o godzinach i miejscach spotkań. 
Podzielono je na działy (np. sportowy, plastyczny, 
teatralny) i według grup wiekowych. – Zapisy są pro-
wadzone drogą elektroniczną (przy zajęciach pojawia 
się adres e-mail instruktora). Na stronie internetowej 

MDK jest dostępna także karta 
zgłoszenia, którą powinni wy-
pełnić rodzice. Z nią dziecko 

przychodzi na pierwsze za-
jęcia i oddaje instruktorowi 
– wyjaśnia Beata Stradow-

ska z MDK. Zajęcia są bez-
płatne. (bom)

PROGRAM FERII – DRUGI TYDZIEŃ

24 stycznia (poniedziałek)
godz. 9.00 – Biblioteka Centralna, ul. Kościuszki 17
PODRÓŻE DO KRAINY ŚNIEGU – ANTARKTYDA – głośne czy-
tanie; MY SIĘ ZIMY NIE BOIMY – zabawy muzyczno-plastycz-
ne, projektowanie makiety stoku narciarskiego
godz. 10.00 – Filia nr 9, ul. Czwartaków 18
ŚWIAT WIELKICH BUDOWLI – zabawa klockami LEGO
godz. 10.30 – Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a
NA OSTRZU SZPADY – pokaz szermierki w wykonaniu gliwic-
kich juniorów
godz. 11.00 – Filia nr 1, Plac Inwalidów Wojennych 3
BAJKA MIESZKA POD CHOINKĄ – głośne czytanie bajek
godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12
BAL KARNAWAŁOWY – wspólne zabawy i konkursy przy  
muzyce (obowiązują bezpłatne zaproszenia)
godz. 11.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3
FERIE Z PLASTUSIEM – ŻADNA BEKSA NIE POMOŻE NA  
KLEKSA – głośne czytanie i zabawa w rysowanie kleksami
godz. 11.00 – Filia nr 20, ul. Bernardyńska 2
QUIZOWA WRÓŻKA – zagadki, krzyżówki, quizy, zabawy  
logiczne, gry planszowe
godz. 11.30 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3
MOJA BABCIA, MÓJ DZIADEK – konkurs rysunkowy
godz. 12.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30
ZIMOWE KSIĄŻKI NA ZIMOWE DNI – głośne czytanie książek 
A. C. Centkiewiczów, J. Curwooda, L. I. Wildera
godz. 15.00 – Filia nr 25, Plac Jaśminu 20
FERIE Z KUBĄ I BUBĄ – gry i zabawy planszowe

godz. 15.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1
URODZINY PROSIACZKA – głośne czytanie, gry, rysowanie  
i śpiewanie
godz. 16.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30
WIECZÓR BAJEK DLA NAJMŁODSZYCH

25 stycznia (wtorek)
godz. 10.00 – Filia nr 1, Plac Inwalidów Wojennych 3
KRAINA BAŚNI – BAL KARNAWAŁOWY – poprowadzi zespół 
IN-PLUS (obowiązują bajkowe stroje balowe i bezpłatne  
zaproszenia)
godz. 12.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30
MALUJEMY WITRAŻE OKIENNE – warsztaty plastyczne

26 stycznia (środa)
godz. 9.00 – Biblioteka Centralna, ul. Kościuszki 17
PODRÓŻE DO KRAINY ŚNIEGU – MAŁY PINGWIN PIK-POK  
– głośne czytanie fragmentów książki A. Bahdaja, zabawy  
w Eskimosa, projektowanie wioski Eskimosów
godz. 10.00 – Filia nr 9, ul. Czwartaków 18
BAL KARNAWAŁOWY (obowiązują bezpłatne zaproszenia)
godz. 10.30 – Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a
WARSZTATY TWORZENIA MASEK GIPSOWYCH – zajęcia dla dzie-
ci w wieku 8 – 12 lat (obowiązują bezpłatne zaproszenia)
godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12
PUDEŁKO NA PREZENTY – zajęcia plastyczne
godz. 11.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3
FERIE Z PLASTUSIEM – ZIMOWE SZALEŃSTWA – zabawa  
zimowa w plenerze, gry i zabawy na śniegu
godz. 11.30 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3
PAPIEROWE DZIEŁA SZTUKI – zajęcia plastyczne

godz. 15.00 – Filia nr 25, Plac Jaśminu 20
FERIE Z KUBĄ I BUBĄ – W MUZEUM WYRAZÓW – gra słowna 
„Scriba Junior”
godz. 16.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3
FERIE Z PLASTUSIEM – NITKĄ MALOWANE – tworzenie kartek 
z obrazkami (zajęcia dla starszych dzieci)
godz. 16.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30
PROJEKCJA FILMÓW DLA DZIECI W WIEKU 8 – 13 LAT

27 stycznia (czwartek)
godz. 10.30 – Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a
ZIMOWA GWIAZDKA KSIĄŻKOWA – zakończenie ferii zimowych
godz. 12.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30
KASZA, RYŻ, MAKARON – TWORZYMY CO SIĘ DA! – warszta-
ty plastyczne

28 stycznia (piątek)
godz. 11.30 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 – FILMOWY PIĄTEK 
godz. 12.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30
ZIMOWE KSIĄŻKI NA ZIMOWE DNI – głośne czytanie książek 
A. C. Centkiewiczów, J. Curwooda, L. I. Wildera
godz. 14.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1
SĄD NAD ZIMĄ – przedstawienie w wykonaniu młodszych 
czytelników; zakończenie ferii zimowych
godz. 15.00 – Filia nr 1, Plac Inwalidów Wojennych 3
ZIMOWE OPOWIEŚCI – OPOWIEŚĆ O BIEGUNACH – głośne 
czytanie, zajęcia plastyczne
godz. 15.00 – Filia nr 25, Plac Jaśminu 20
FERIE Z KUBĄ I BUBĄ – pożegnanie z Kubą i Bubą, zajęcia plastyczne
godz. 16.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3
FERIE Z PLASTUSIEM – NITKĄ MALOWANE – tworzenie kartek 
z obrazkami (zajęcia dla starszych dzieci)

Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zaprasza 
dzieci do spędzenia miłych chwil z książką, ale także do 
wspólnej zabawy. Jak zawsze w oddziałach zlokalizo-
wanych w różnych częściach miasta odbywa się wiele 
ciekawych imprez. W programie m.in. przedstawienia 
teatralne, projekcje filmów, głośne czytanie bajek, 
konkursy rysunkowe i literackie. 

Ważna informacja dla dużych i małych czytelników – wszystkie fi-
lie Miejskiej Biblioteki Publicznej w okresie ferii są czynne w niezmie-
nionych godzinach. W przypadku niektórych imprez – ze względu na 
ograniczoną liczbę miejsc – obowiązują bezpłatne zaproszenia, któ-
re można wcześniej odebrać w bibliotekach. Szczegółowe informacje  
o zimowej ofercie MBP można znaleźć na stronie internetowej  
www.biblioteka.gliwice.pl. (bom)

Nie tylko książki
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Są wśród nich szkodniki 
i okazy cenne przyrodniczo. 
To chrząszcze. W Palmiarni 
Miejskiej (ul. Fredry 6) można 
zobaczyć niezwykłą kolekcję 
tych owadów. – Prezentuje-
my największe i najmniejsze 
europejskie gatunki, chrząsz-
cze lądowe oraz wodne, żyjące 
w koronach drzew i w glebie, 
drapieżne, padlinożerne itp. 
– informuje Iwona Kokowicz, 
rzecznik prasowy Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych. 
Eksponaty pochodzą ze zbio-
ru Tomasza Gazurka, człon-
ka śląskiego Towarzystwa  
Entomologicznego w Byto-
miu oraz SEA – Towarzystwa 
Entomologicznego z siedzi-
bą w Zaragoza w Hiszpa-
nii i będą udostępniane do  
27 lutego w godzinach otwar-
cia Palmiarni. 
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– Od ponad 20 lat Miy-
azaki jest uznawany za naj-
większego twórcę japońskiej 
animacji. Nazywany japoń-
skim Disneyem, tworzy za-
równo filmy ambitne, jak  
i dla szerokiego grona od-
biorców. Jego dzieła zdoby-
wają liczne nagrody, a w ro-
dzinnym kraju biją wszelkie 
rekordy oglądalności – opo-
wiadają pracownicy kina. 

Pierwszym oryginalnym 
dziełem Miyazakiego by-
ła komiksowa seria „Nausi-
caä z Doliny Wiatru” o przy-
godach księżniczki na pla-
necie wyniszczanej przez 
efekty nadmiernej indu-
strializacji. Był to przełomo-
wy moment w jego karie-
rze i początek studia Ghibli,  
w którym powstawały ko-
lejne wielkie animacje ja-
pońskiego mistrza: „Mój są-
siad Totoro”, „Szkarłatny pi-
lot”, „Księżniczka Monono-
ke”. Największym sukcesem 
artystycznym i komercyj-
nym okazał się natomiast 
film „Spirited Away – W kra-
inie bogów” z 2001 r. Obraz 
zdobył Złotego Niedźwie-
dzia na festiwalu filmowym 
w Berlinie oraz Oscara dla 
najlepszego filmu animo-
wanego. Jakie bajki „japoń-
skiego Disneya” zobaczymy 
w AMOKU? 

 21 stycznia, godz. 16.15, 20.15 – NAUSICAÄ Z DOLINY WIATRU 
 22 stycznia, godz. 16.15, 20.15 – LAPUTA: PODNIEBNY ZAMEK 
 23 stycznia, godz. 16.15, 20.15 – MÓJ SĄSIAD TOTORO
 24 stycznia, godz. 10.00, 16.15, 20.15 – KSIĘŻNICZKA MONONOKE 
 25 stycznia, godz. 10.00, 16.15, 20.15 – SPIRITED AWAY. W KRAINIE BOGÓW 
 26 stycznia, godz. 10.00, 16.15, 20.15 – RUCHOMY ZAMEK HAURU 
 27 stycznia, godz. 10.00, 16.15, 20.15 – PONYO
 28 stycznia, godz. 10.00 – MÓJ SĄSIAD TOTORO

Szczegółowe informacje na stronie internetowej www.amok.gliwice.pl. (bom)

Japońskie animacje

Ruchomy zamek Hauru

Ponyo

Mój sąsiad Totoro

Kino AMOK przygotowało gratkę dla miłośników japońskich 
kreskówek. W drugim tygodniu zimowych wakacji przy ul. Dol-
nych Wałów 3 będą wyświetlane filmy Hayaa Miyazakiego. 

Aktywne ferie
 Uwaga miłośnicy jazdy na łyżwach! Na Kąpielisku Leśnym można 

się ślizgać na sztucznym lodowisku. W czasie ferii (do 30 stycznia) 
obiekt jest czynny od poniedziałku do niedzieli od godziny 10.00 do 
20.00. Przygotowano także wypożyczalnię łyżew. Bilet uprawniający 
do 45 minut jazdy kosztuje 2 złote – dla dzieci, młodzieży i studen-
tów oraz 4 złote – dla dorosłych. Grupy zorganizowane (minimum 
10 osób) za wstęp zapłacą tylko złotówkę od osoby. Przy niesprzy-
jających warunkach pogodowych (np. ulewny deszcz) ślizgawka 
będzie nieczynna. 

 Z myślą o miłośnikach łyżew propozycję na zimowe wakacje przy-
gotowało także Lodowisko „Tafla” (ul. Akademicka 26). Do 30 stycz-
nia obiekt będzie czynny codziennie (od poniedziałku do niedzieli) 
w godzinach od 8.00 do 21.00. 3 złote – tyle płacą uczniowie za jaz-
dę w godzinach od 8.00 do 9.00, a 5 złotych – w godzinach od 9.30 
do 15.00. Można nabyć także specjalne karnety na pięć ślizgawek  
za 20 zł (4 zł za jedno wejście w godzinach od 9.30 do 15.00) i 25 zł  
(5 zł za jedno wejście w godzinach od 15.30 do 18.00). Oferta obowią-
zuje od poniedziałku do piątku. Ceny biletów w innych godzinach po-
zostają bez zmian. Wejście od godziny 15.30 kosztuje 7 zł, a od 18.30 
– 10 zł. W soboty i niedziele wszystkich obowiązują dwie taryfy ce-
nowe – 7 zł do 17.00, a od 18.30 – 10 zł. Do dyspozycji łyżwiarzy jest 
wypożyczalnia łyżew oraz punkt ostrzenia sprzętu. Szczegóły można 
znaleźć na stronie internetowej www.lodowisko.polsl.pl.

 TUR GLIWICE – Centrum Sportu i Wypoczynku zaprasza do hali wido-
wiskowo-sportowej „Sośnica” (ul. Sikorskiego 130) na turnieje tenisa 
stołowego dla dziewcząt i chłopców w wieku od 8 do 18 lat. Przed 
nami dwa spotkania – 25 i 28 stycznia (wtorek i piątek). Początek  
– godzina 10.00. Zapisy są przyjmowane na portierni hali sportowej 
– decyduje kolejność zgłoszeń! Udział w turniejach jest bezpłatny. 
Dla najlepszych zawodników przewidziano nagrody. Uczestników 
obowiązuje zmienne obuwie sportowe. Szczegółowe informacje 
pod numerami telefonów: 32/332-10-88, 32/332-10-87.

 W okresie zimowych waka-
cji dzieci i młodzież mo-
gą poprawić kondycję 
fizyczną i udoskona-
lić umiejętności pły-
wackie w gliwickich 
krytych pływalniach: 
„Delfin” (ul. Warszaw-
ska 35), „Mewa” (ul. Me- 
wy 36) i „Olimpijczyk”  
(ul. Oriona 120). Godziny otwarcia 
obiektów nie ulegają zmianie. Wprowadzono natomiast promocję 
cenową. Uczniowie za pierwszą godzinę pływania płacą tylko 2 zł. 
Oprócz tego na „Mewie” i „Olimpijczyku” na miłośników nurkowania 
czeka podwodny tor przeszkód. – Zapraszamy do zabawy w podwod-
nym świecie. Można pływać wśród winorośli, w bezpiecznych tunelach, 
pokonywać podwodny slalom i specjalne przeszkody – zachęca TUR 
Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku. Szczegółowych informacji 
udzielają pracownicy obiektów. (bom)

Zimowe atrakcje
Rada Osiedla Trynek przygotowała 

na czas ferii ofertę bezpłatnych imprez 
dla dzieci i młodzieży. W programie: za-
jęcia tenisa stołowego, siatkówki, futbolu 
amerykańskiego oraz pływania, spotkania  
w bibliotece i osiedlowym klubie, aka-
demia plastyczna oraz dyskoteka. Zaję-
cia odbywają się w różnych placówkach 
na terenie osiedla: w szkołach (SP nr 5  
i 16, ZSS, Gim nr 4), w bibliotece (filia nr 
15), na basenie (przy ul. Jasnej), w klu-
bie Spółdzielni Mieszkaniowej „Żwirki  
i Wigury” oraz w siedzibie Rady Osiedla. 
Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie internetowej www.rada.trynek.gliwice.pl. (bom)
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– Umowa miasta ze SKANSKĄ, zawarta w lutym ubiegłego roku, zakładała 
18-miesięczny cykl realizacji prac. Okazało się jednak, że bardzo dobra organiza-
cja robót na „Neptunie” oraz wyjątkowo sprzyjająca pogoda pozwoliły wykonawcy 
skrócić czas realizacji inwestycji o prawie pół roku. SKANSKA zadeklarowała zakoń-
czenie prac do końca marca 2011 r. Do końca kwietnia powinna uzyskać pozwole-
nie na użytkowanie obiektu i przekazać go miastu – informuje Zdzisław Węgrzyn 
z Wydziału Inwestycji i Remontów Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Firma przedstawi wkrótce nowy harmonogram prac i kosztów. W dotych-
czasowym założono np., że do końca 2010 r. roboty na „Neptunie” pochłoną  
6,5 mln zł. W praktyce były one jednak już tak zaawansowane (faza „pod klucz”), 
że przekroczyły pułap 12 mln zł z przewidzianej puli 15,3 mln zł. 

Robota wre, finał bliski...
– W chwili obecnej gotowe są następujące elementy infrastruktury „Neptuna”: 

budynek krytej pływalni (stan surowy zamknięty), dziewięciome-
trowa zewnętrzna zjeżdżalnia z wejściem na przeszkloną wieżę, 
sieciowe uzbrojenie terenu, wewnętrzne drogi i parkingi, ogrodze-
nie obiektu oraz elewacje – wylicza Zdzisław Węgrzyn. – Z robót 
zewnętrznych, zależnych od warunków pogodowych, pozostało 
wyłącznie wykonanie przez Vattenfall zasilania energetycznego. 
We wnętrzach pływalni wykonywane są jeszcze okładziny ścian 
z płytek ceramicznych i płyt laminowanych, kładzione są płytki 
podłogowe, montowane są sufity podwieszane, a ekipy zajmu-
ją się ponadto pracami malarskimi. W fazie końcowej jest mon-

taż niecek basenowych ze stali nierdzewnej. Obiekt 
jest ogrzewany, dzięki czemu tzw. wykończeniówka 
jest prowadzona równolegle na wszystkich trzech 
kondygnacjach. 

Przypomnijmy zatem, że na najniższym pozio-
mie „Neptuna” znajdą się sauny i pomieszczenia 
techniczne. Na parterze – pływalnia o wymiarach 
12,5 m x 25 m i głębokości od 1,1 m do 1,8 m. Na 
tej samej kondygnacji pojawi się także basenik do 
nauki pływania (o wymiarach 9,2 m x 9,5 m), base-
ny z hydromasażem, szatnie i sanitariaty, kasa oraz 
punkt pierwszej pomocy. Na piętrze przewidzia-

no m.in. salę fitness, bawialnię dla dzieci i taras widokowy. Dodatkową atrakcją 
będzie wspomniana zewnętrzna zjeżdżalnia z wejściem na wieżę.

Zarządzanie „władcą mórz”
Finalizacja prac w Sośnicy oznacza, że mieszkańcy tej dzielnicy będą mogli ko-

rzystać z dobrodziejstw krytej pływalni już w tym półroczu (pierwotnie zakłada-
no, że w drugiej połowie 2011 r.). Miasto musi więc dużo wcześniej wybrać firmę, 
która przejmie krytą pływalnię i będzie nią zarządzać, organizując m.in. imprezy 
sportowe. – W najbliższym czasie zapadnie decyzja, czy zostanie ogłoszony przetarg 
na dzierżawę „Neptuna”, czy też zostanie wszczęte postępowanie o udzielenie konce-
sji na zarządzanie obiektem – informuje Jerzy Mercik, kierownik Referatu Sportu 
w Wydziale Kultury i Promocji Miasta UM. (kik)

Udział w Mistrzostwach świata w Boksie Kobiet i walka o kwalifikacje olimpijskie to główne cele zawodników Gliwickiego Uczniow-
skiego Klubu Sportowego CARBO. Jakie będą wyniki? To pokażą najbliższe miesiące. Tymczasem GUKS CARBO pochwalił się 
ubiegłorocznymi sukcesami swoich podopiecznych. 

Sukcesy gliwickich bokserów
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Sylwia Pel i Sandra Brodacka podczas Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy na Placu Krakowskim

Za kwartał na „Neptuna”?
dokończenie ze str. 1

Jednym z największych był brązowy medal na Młodzieżowych Mistrzostwach Europy Kobiet w Bok-
sie, który wywalczyła Sandra Brodacka. Zawody odbyły się w październiku we Francji. Gliwicka juniorka 
startowała w kategorii wagowej 48 kg. W pierwszej walce pokonała (w I rundzie) Ianę Balbanovą z Ukra-
iny, a w drugiej uległa zawodniczce z Francji – Hydrii Bader. Warto przypomnieć, że Sandra Brodacka jest 
aktualną mistrzynią Polski juniorek. 

GUKS CARBO zajął – drugi raz z rzędu – pierwsze miejsce w klasyfikacji klubowej w zawodach Pucha-
ru Polski Kobiet w Boksie, wyprzedzając KS SKORPION Szczecin i KS POMORZANIN Toruń. Klub reprezen-
towały w tej rywalizacji juniorki: Sandra Czarnecka (V miejsce w kategorii 54 kg), Monika Ryś (II miejsce  
w kategorii 60 kg) i Dominika Knieć (II miejsce w kat. 66 kg), kadetki: Sandra Brodacka (I miejsce w kat.  
48 kg), Sylwia Pel (I miejsce w kat. 57 kg) oraz seniorka Natalia Kowalska (III miejsce w kat. 57 kg). Sandra 
Brodacka zakwalifikowała się również na Mistrzostwa Świata w 2011 r.

W Okręgowych Mistrzostwach Młodzików (okręg śląski i małopolski) Paweł Peter i Jarosław Czerniaw-
ski wywalczyli drugie miejsca w swoich kategoriach wagowych. Taki sam wynik osiągnęli Patryk Pola-
sik i Sławomir Gomola na Mistrzostwach Śląska Juniorów. – Jesteśmy zadowoleni ze startów i formy na-
szych zawodników i zawodniczek. Mimo trudnych warunków treningowych osiągają dobre wyniki sportowe.  
W tym roku nasze podopieczne: Magdalena Stelmach i Natalia Kowalska zawalczą o kwalifikacje olimpij-
skie, a Sandra Brodacka wystartuje w Mistrzostwach Świata – zapowiadają Tomasz Sztąpka i Henryk Wilk, 
prezes i wiceprezes klubu. (bom)
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Proroctwo dziadka 
We wtorek w zeszłym tygodniu Katarzyna 
Bukat z Gliwic obchodziła setne urodziny.  
Z tej okazji Małgorzata Korzeniowska, szefowa 
Urzędu Stanu Cywilnego w Gliwicach, wręczyła 
jej w imieniu prezydenta miasta urodzinowy 
bukiet kwiatów.

Katarzyna Bukat przyszła na świat 11 stycznia 1911 ro-
ku. Urodziła się w rolniczej rodzinie osiadłej na Mazowszu.  
W 1928 r. wyszła za mąż. Urodziła czworo dzieci. Zajmowała się 
ich wychowywaniem, domem oraz prowadzeniem (wspólnie z 
mężem) gospodarstwa rolnego. Była również akuszerką i zapaloną krawcową. Od prawie pół wieku 
jest wdową mieszkającą w Gliwicach. Obecnie opiekują się nią wnuczka i prawnuk. Podkreślają, że 
babcia przez całe życie pomagała swoim najbliższym, bawiąc wnuki i prawnuki. Szczególnie upodo-
bała sobie ponadto ziołolecznictwo i krawiectwo. – Zawsze potrafiła uszyć coś z niczego – nie ukrywa 
podziwu wnuczka. Do dziś pani Katarzyna chętnie uczestniczy w domowych obowiązkach. Każdego 
dnia czyta Biblię. Cieszy się niezłym jak na jej wiek zdrowiem, korzystając na co dzień z życzliwości 
i pomocy bliskich. W rodzinie krąży anegdota, że długowieczność przepowiedział jej... własny dzia-
dek. – Urodziła się mała i wątła. Dziadek stwierdził, że mimo to dożyje co najmniej 104 lat. Jego słowa 
okazały się prorocze – podkreśla z uśmiechem wnuczka. (kik)

Rozmowy o Niemczech
Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej zaprasza na spotkanie z cyklu „Rozmowy o Niemczech”. Gościem 

DWPN będzie dr Lothar de Maiziere – pierwszy i ostatni demokratycznie wybrany premier Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej. Spotkanie odbędzie się 26 stycznia w Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gli-
wice” przy ul. Bojkowskiej 37 (aula, budynek nr 3 – dawna Cechownia). Początek – godz. 18.00.

– W listopadzie ubiegłego roku przypadała 20. rocznica ponownego zjednoczenia Niemiec. Z tej okazji orga-
nizujemy spotkania pod tytułem „Rozmowy o Niemczech”. Zapraszamy osobistości polskiego i niemieckiego życia 
politycznego i społecznego, które odegrały znaczącą rolę lub były świadkami wydarzeń prowadzących do ponow-
nego zjednoczenia Niemiec – wyjaśnia Anna Antoniak-Tannenberg, koordynatorka biura DWPN w Gliwicach. 

Najbliższe spotkanie poprowadzi Andrzej Godlewski, dziennikarz i komentator „Polska The Times”. 
Wstęp wolny. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, zainteresowani powinni zgłosić chęć uczestnictwa 
do 21 stycznia – e-mailowo (anna.antoniak@haus.pl), faksem (32/461-20-71) bądź telefonicznie (32/461-
20-70). Więcej informacji oraz formularz zgłoszeniowy na stronie internetowej www.haus.pl. (bom)
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kiSETNE URODZINY

Malarz, twórca makiet, 
instalacji i sytuacji prze-
strzennych, świadomie 
odchodzi od malarstwa 
na rzecz innych środków 
wyrazu. Integralną częścią 
każdego z jego projektów 
jest eksperyment. W Czy-
telni Sztuki zaprezentuje 
swój pomysł na… prze-
trwanie apokalipsy. 

– „W 2012 roku ma na-
stąpić koniec świata, to prawie pewne”. Bohatera mojego pro-
jektu, który kiedyś przywitał mnie tymi słowami, mógłbym 
nazwać fanem tej teorii. Gdy tłumaczyłem mu, że ludzie po 
prostu lubią się bać, przerwał mi, twierdząc, że on się nicze-
go nie boi. Wręcz przeciwnie, chłodna analiza pozwoliła mu 
znaleźć bezpieczny sposób na przetrwanie. Wystarczy od-
powiednio wcześniej wysłać się na orbitę okołoziemską, by 
tam spokojnie przetrwać „zawieruchę”. Powiedział też, że jest 
bliski ukończenia czegoś i że dzięki temu będzie mógł prze-
żyć koniec świata. „Pokażę ci” – zawołał. A to, co zobaczy-
łem później, zapamiętam chyba do końca życia – opowiada 
Szymon Kobylarz.

Teorie końca świata wymyślane przez kolejnych wizjo-
nerów, pseudonaukowców i zwykłych ludzi sparaliżowa-
nych strachem przed nieznanym od dawna interesują ar-
tystę. Efektem ubocznym apokaliptycznych przepowiedni 

są m.in.: przygotowania do ucieczki, obmyślanie technik 
przetrwania, budowa bunkrów. Poszukiwanie skuteczne-
go środka ewakuacji podsyca wyobraźnię i owocuje do-
mowymi wynalazkami oraz własnoręcznie skleconymi 
wehikułami. Tego typu instalację autorstwa Kobylarza bę-
dzie można zobaczyć w Czytelni Sztuki. – Praca wpisuje się  
w szerszy kontekst zabiegów artysty, będąc symulacją miejsc 
wymyślonych, ale noszących znamiona rzeczywistych. Opiera 
się na konstrukcji przestrzeni i nastrojów, stając się artystycz-
nym antidotum na lęki właściwe naszym czasom – mówi 
Ola Wojtkiewicz, kuratorka wystawy. Wernisaż połączony 
ze spotkaniem z autorem i dyskusją o jego twórczości roz-
pocznie się w piątek o godzinie 18.00. Wstęp wolny. Ekspo-
zycję będzie można oglądać do 6 marca. (bom)

Co? Gdzie? Kiedy?
Żywoty krzeseł

Śląski Jazz Club zaprasza na niecodzienne spotkanie – wie-
czór wypełniony poezją i fotografią. 20 stycznia o godz. 20.00 
przy Placu Inwalidów Wojennych 1 rozpocznie się spotkanie 
autorskie Anny Szołtysek-Grzesikiewicz. Pyskowiczanka studio-
wała filozofię i teologię na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach.  
W ŚJC zaprezentuje wiersze z tomiku poetyckiego „Żywoty krze-
seł”. Nie zabraknie także muzyki. O to zadbają młodzi jazzmani 
– saksofonista Piotr Gnyszka i gitarzysta Arkadiusz Dec. Wstęp 
wolny – obowiązują zaproszenia (w tej sprawie należy pisać na 
adres e-mail: sjc@sjc.pl). 

W karnawałowym nastroju
23 stycznia szykuje się kolejny „Podwieczorek Muzyczny  

w Willi Caro”. Tym razem przy ul. Dolnych Wałów 8a wystąpi Ze-
spół „MAES-TRIO” pod kierownictwem Marzeny Mikuły-Drabek. 
Muzycy wykonają utworu: J. Brahmsa, J. Straussa, G. Gershwina, 
L. Andersona, A. Chaczaturiana. Impreza rozpocznie się o godzi-
nie 16.00. Poprowadzi ją Piotr Oczkowski. Bilety można nabyć  
w Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej (ul. Dolnych Wa-
łów 3) oraz przed koncertem w Willi Caro. „Podwieczorki…” or-
ganizują Stowarzyszenie Klub Inicjatyw Kulturalnych, Muzeum 
w Gliwicach oraz miejski samorząd. 

Wieczór romansów
To tytuł kolejnego koncertu Anatola Tchmela z cyklu „Muzy-

ka Rosyjska”. Artysta wystąpi 26 stycznia w Centrum Organiza-
cji Kulturalnych „Perełka” (ul. Studzienna 6). Zaśpiewa, zagra na 
gitarze i flecie. Będzie mu towarzyszyć gitarzysta Jacek Konop-
ka. Zabrzmią słynne rosyjskie romanse. Recital rozpocznie się  
o godzinie 18.00. Bilety można nabyć przed rozpoczęciem kon-
certu bądź kupić wcześniej w salonie wydawnictwa „Czas” przy  
ul. Zwycięstwa 1. (bom)

Człowiek, który przeżył  
koniec świata

Chcesz przeżyć koniec świata? Przyjdź do Czytelni Sztuki (ul. Dolnych Wałów 8a). Tam  
21 stycznia swój oryginalny projekt zaprezentuje jeden z najciekawszych przedstawicieli 
młodej sztuki polskiej – Szymon Kobylarz. 

Imprezy towarzyszące:
▶ 11 lutego, godz. 18.00 – „Kosmiczna sesja” – fragment seansu „Kosmiczne głazy” o zagrożeniu z kosmosu, po-

łączony z dyskusją, którą poprowadzą Jarosław Juszkiewicz (publicysta zajmujący się astronautyką z Polskiego 
Radia Katowice) i Stefan Janta (wicedyrektor Planetarium Śląskiego w Chorzowie). W seansie zostaną wykorzy-
stane animacje studentów Śląskiej Wyższej Szkoły Informatyczno-Medycznej.

▶ 27 lutego, godz. 12.00 – „Kapsuły czasu” – warsztaty dla dzieci i rodziców oraz wszystkich zainteresowanych, 
które poprowadzi Szymon Kobylarz.

▶ 6 marca, godz. 18.00 – „Laboratorium dźwiękowej interakcji przestrzennej” – realizacja Piotr Ceglarek.
▶ „Czas apokalipsy” – warsztaty antropologiczne dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych (zgłoszenia i ustalanie 

terminów dla poszczególnych grup pod adresem e-mail: czytelnia@czytelniasztuki.pl).
Udział w spotkaniach i warsztatach jest bezpłatny. Liczba miejsc – ograniczona.
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o przystąpieniu do sporządzenia:

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru po-
łożonego w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej, Podstrefie Gliwice – pomiędzy 

aleją Jana Nowaka-Jeziorańskiego, ul. Wyczółkowskiego i ul. Starogliwicką.

INFORMACJE

KOMUNIKATY

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach 

przypomina przedsiębiorcom o złożeniu

OśWIADCZENIA O WARTOśCI SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W 2010 ROKU
i opłaty I raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2011 r. 

do 31 stycznia 2011 r.
(druk OŚWIADCZENIA do pobrania na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Komunikaty).
Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(DzU nr 70 z 2007r., poz. 473 z późn. zm.), zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych wygasa w przypadku nie-
złożenia oświadczenia lub niedokonania opłaty I raty (do 31 stycznia), II raty (do 31 maja) i III raty (do 30 września) za 
korzystanie z zezwolenia.
Ponadto zgodnie z art. 13 ww. ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przedsiębiorca, 
którego zezwolenie wygasło z przyczyn określonych w art. 12. ust. 5 cytowanej powyżej ustawy, może wystąpić z wnio-
skiem o wydanie nowego zezwolenia nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji o wygaśnięciu 
zezwolenia.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
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Przedsiębiorstwo  
Komunikacji Miejskiej  
Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Chorzowska 150, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

dostawę dziesięciu fabrycznie nowych  
niskopodłogowych przegubowych autobusów 

komunikacji miejskiej w 2011 roku.

Termin składania ofert: 3 lutego 2011 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 3 lutego 2011 r. o godz. 10.00.

śląskie Centrum Logistyki SA 
w Gliwicach, ul. Portowa 28,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego na 

dostawę materiałów biurowych dla śląskiego 
Centrum Logistyki SA  

w Gliwicach przy ul. Portowej 28.

Termin składania ofert: 21 stycznia 2011 r. do godz. 9.50.
Termin otwarcia ofert: 21 stycznia 2011 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

▶	 Wykonywanie awaryjnych remontów konstrukcji budowlanych oraz remontów 
bieżących w budynkach gminnych i TBS zarządzanych przez Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejony 
Obsługi Mieszkańców nr 4, nr 6 i nr 10.
Część 1 – Zadanie nr 1. Wykonywanie awaryjnych remontów konstrukcji budowla-
nych oraz remontów bieżących w budynkach gminnych i TBS zarządzanych przez 
ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM-4.
Część 2 – Zadanie nr 2. Wykonywanie awaryjnych remontów konstrukcji budowla-
nych oraz remontów bieżących w budynkach gminnych i TBS zarządzanych przez 
ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM-6.
Część 3 – Zadanie nr 3. Wykonywanie awaryjnych remontów konstrukcji budowla-
nych oraz remontów bieżących w budynkach gminnych i TBS zarządzanych przez 
ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach – ROM-10.

Termin składania ofert: 21 stycznia 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 21 stycznia 2011 r. o godz. 10.00.

▶	 Awaryjne wykonywanie remontów instalacji elektrycznych w budynkach gminnych 
zarządzanych przez Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach – Rejony Obsługi Mieszkańców nr 4, nr 6 i nr 10.

Termin składania ofert: 26 stycznia 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 26 stycznia 2011 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego  
organizowanego według procedur określonych  

Regulaminem PWiK Gliwice na

regenerację, naprawę, legalizację wtórną  
i przeprowadzanie ekspertyz wodomierzy.

Termin składania ofert: 3 lutego 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 3 lutego 2011 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publi-
kacją ogłoszenia organizowanego według 

procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

remont części ciśnieniowej kotła WP-70 nr 1.

Termin składania ofert: 3 lutego 2011 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 3 lutego 2011 r. o godz. 10.00.

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego  
nieruchomości gruntowych do 31 marca każdego roku z góry za dany rok  

bez wezwania. 

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Banku Śląskiego przyjmowane są bez dodat-
kowych prowizji.

Informacje dotyczące ww. opłat można uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku, po lewej stronie od wejścia głównego) 
oraz w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, pokój 428 (IV piętro), tel. 32/239-12-30. 

Ponadto prezydent miasta Gliwice informuje, że przedmiotowa opłata należna jest na podstawie 
art. 71 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (DzU z 2004 r., nr 261, 
poz. 2603 z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:

 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste na cele 
szczególne, wymienione w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,

 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na cele mieszkalne (art. 72 ust. 
2 pkt. 4 ww. ustawy),

 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na cele inne (art. 72 ust. 2 pkt. 
5 ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarialnym (lub decyzji administracyjnej), którym 
dana nieruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste. 
Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku zmiany wartości rynkowej nieruchomości, 
w formie aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej może ulec zmianie nie częściej niż 
raz do roku (art. 77 ww. ustawy). W takim przypadku użytkownik wieczysty powinien do końca 
roku kalendarzowego otrzymać pismo z wypowiedzeniem opłaty rocznej i propozycją nowej, 
zaktualizowanej opłaty, która będzie obowiązywała od następnego roku. 
Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, którym oddano nieruchomość na cele miesz-
kalne, a których dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 50% średniego miesięcznego 
wynagrodzenia w gospodarce narodowej za rok poprzedzający ten, za który opłata ma być 
wnoszona, ogłaszanego przez prezesa GUS, może zostać na ich wniosek przyznana bonifikata 
od opłaty rocznej. Bonifikata wynosi 50% wartości opłaty i jest przyznawana na 1 rok (art. 74 
ww. ustawy). Wnioski o udzielenie bonifikaty należy składać przed upływem terminu płatności, 
tj. przed 31 marca każdego roku dla opłaty bieżącej.
Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste znajduje 
się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu. 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca  
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (DzU nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmia-
nami) oraz na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 ustawy  
z 3 października 2008 r. o udostępnianiu in-
formacji o środowisku i jego ochronie, udziale  
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (DzU nr 199, 
poz. 1227) zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Miejską w Gliwicach 23 września 2010 r. uchwały 
nr XXXVIII/1128/2010 w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
położonego w Katowickiej Specjalnej Strefie Eko-
nomicznej, Podstrefie Gliwice – pomiędzy aleją 
Jana Nowaka-Jeziorańskiego, ul. Wyczółkowskiego  
i ul. Starogliwicką. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej 
wymienionego planu miejscowego. Wnioski należy 
składać na piśmie w terminie 21 dni od daty uka-
zania się niniejszego ogłoszenia – tj. do 10 lute-
go br. – pocztą lub osobiście w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21  
– w godzinach pracy Urzędu.
Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę 
i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy (numer 
ewidencyjny działki, załącznik graficzny – np. mapa 
ewidencyjna).
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach, w Wydziale Planowania 
Przestrzennego, codziennie z wyjątkiem sobót i dni 
świątecznych pod numerem telefonu: 32/231-30-46, 
32/239-12-87.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

W związku z podpisaniem przez prezydenta RP nowelizacji ustawy o podatku 
od towarów i usług z dniem 1 stycznia 2011 r. ulega zmianie wysokość podatku 
należnego od opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego. W okresie od  
1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2013 r. obowiązującą stawką VAT od opłaty 
rocznej za użytkowanie wieczyste będzie 23%. W związku z powyższym opłaty 
roczne z tytułu użytkowania wieczystego, należne na podstawie umów zawartych 
po 1 maja 2004 r., ulegają przeliczeniu w oparciu o nową stawkę VAT.

Punkt informacyjno-konsultacyjny Wydziału Gospodarki  
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach,

 przypomina, że od 17 czerwca 2010 r. można bezpłatnie przeglądać księgi wieczyste za po-
mocą internetu. Przeglądarka ksiąg znajduje się na stronach Ministerstwa Sprawiedliwości  
pod adresem http://ekw.ms.gov.pl.
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NIERUCHOMOśCI
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Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi  
na wysokość czynszu

►	 ul. Raciborska 8/2 (I piętro – oficyna), lokal nr 2, 
pow. 66,39 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka,  
przedpokój
Termin przetargu: 28 stycznia 2011 r., godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 148 600,00 zł
Wadium: 14 900,00 zł
Wniesienie wadium do 24 stycznia 2011 r. 

►	 ul. Chełmońskiego 5, lokal nr 1, pow. 55,81 m2,  
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 18 lutego 2011 r., godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 110 000,00 zł
Wadium: 11 000,00 zł
Wniesienie wadium do 14 lutego 2011 r. 

►	 ul. Gorzołki 18, pow. 73,60 m2, 3 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, komórka, łazienka z WC, piwnica
Termin przetargu: 18 lutego 2011 r., godz. 13.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 175 000,00 zł
Wadium: 17 500,00 zł
Wniesienie wadium do 14 lutego 2011 r. 

►	 ul. Zwycięstwa 26, lokal nr 9, oficyna, IV piętro,  
pow. 80,06 m2, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
łazienka z WC
Termin przetargu: 18 lutego 2011 r., godz. 13.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 224 500,00 zł
Wadium: 22 500,00 zł
Wniesienie wadium do 14 lutego 2011 r. 

użytkowe

mieszkalne

►	 ul. Wieczorka 26 (parter, oficyna lewa),  
lokal nr 3, pow. 20,31 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 28 stycznia 2011 r., godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 20 150,00 zł
Wadium: 2020,00 zł
Wniesienie wadium do 24 stycznia 2011 r. 

►	 ul. Mikołowska 22, lokal nr 3, pow. 26,44 m2, magazyn
Termin przetargu: 28 stycznia 2011 r., godz. 13.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 39 600,00 zł
Wadium: 4000,00 zł
Wniesienie wadium do 24 stycznia 2011 r. 

►	 ul. Mikołowska 22, lokal nr 4, pow. 95,46 m2,  
pięć pomieszczeń, korytarz
Termin przetargu: 28 stycznia 2011 r., godz. 13.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 143 000,00 zł
Wadium: 14 300,00 zł
Wniesienie wadium do 24 stycznia 2011 r. 

►	 ul. Nowy świat 39, lokal nr 1 (piwnica), pow. 29,78 m2, 
dwa pomieszczenia użytkowe, dwa sanitariaty
Termin przetargu: 28 stycznia 2011 r., godz. 14.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 48 500,00 zł
Wadium: 4900,00 zł
Wniesienie wadium do 24 stycznia 2011 r. 

►	 Plac Inwalidów Wojennych 5a-7, lokal nr 2,  
10 pomieszczeń, łazienka, WC, pow. 176,34 m2

Termin przetargu: 4 marca 2011 r., godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 593 400,00 zł
Wadium: 59 000,00 zł
Wniesienie wadium do 28 lutego 2011 r. 

►	 ul. Fornalskiej 10 (parter), lokal nr 1, pow. 213,27 m2, 
17 pomieszczeń, WC, łazienki z WC, korytarze
Termin przetargu: 4 marca 2011 r., godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 636 000,00 zł
Wadium: 63 600,00 zł 
Wniesienie wadium do 28 lutego 2011 r. 

►	 ul. Sowińskiego 28, lokal nr 1, pow. 44,66 m2,  
3 pomieszczenia, przedsionek, korytarz,  
umywalnia, WC
Termin przetargu: 18 lutego 2011 r., godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 47 300,00 zł
Wadium: 4800,00 zł
Wniesienie wadium do 14 lutego 2011 r. 

►	 ul. Hutnicza 28, lokal nr 2, parter, pow. 35,13 m2,  
2 pomieszczenia, piwnica
Termin przetargu: 18 lutego 2011 r., godz. 14.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 58 000,00 zł
Wadium: 5800,00 zł
Wniesienie wadium do 14 lutego 2011 r. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy: 

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych rosz-
czeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:
• nr 4-23 do 31 stycznia 2011 r.
• nr 24-28, 30-49 do 1 lutego 2011 r.

zawierające lokale przeznaczone do wynajęcia:
• nr 1-2 do 25 stycznia 2011 r. 

przeznaczone do  
czasowego wydzierżawienia, 
stanowiące własność miasta 
Gliwice:

• nr 2/2011 do 26 stycznia 2011 r. 
• nr 6/2011 do 1 lutego 2011 r. 
• nr 7/2011 do 2 lutego 2011 r. 
• nr 8/2011 do 1 lutego 2011 r. 
• nr 9/2011 do 1 lutego 2011 r. 
• nr 10/2011 do 1 lutego 2011 r. 

przeznaczone do zbycia  
w trybie bezprzetargowym, 
stanowiące własność miasta 
Gliwice:

• nr 3/2011 do 1 lutego 2011 r. 
• nr 4/2011 do 2 lutego 2011 r. 

przeznaczone do zbycia  
w drodze przetargu, stanowiące 
własność miasta Gliwice:
• nr 5/2011 do 1 lutego 2011 r.

przeznaczone do wydzierżawie-
nia, stanowiące własność Skarbu 
Państwa:
• nr 2/SP/11 do 31 stycznia 2011 r. 

przeznaczone do zbycia  
w trybie bezprzetargowym, 
stanowiące własność Skarbu 
Państwa:
• nr 1/SP/11 do 31 stycznia 2011 r. 

przeznaczone do zbycia  
w trybie przetargu, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:
• nr 3/SP/11 do 31 stycznia 2011 r. 

Lokalizacja:  
ul. Plebańska 11, Gliwice.
Opis nieruchomości: Nierucho-
mość zabudowana położona w Gli- 
wicach przy ul. Plebańskiej 11, 
obręb Stare Miasto, obejmująca 
działkę nr 905 o pow. 0,0182 ha, 
zabudowana budynkiem kamie-
nicy mieszkalno-usługowej o po-
wierzchni użytkowej 403,71 m², 
w tym: powierzchnia użytkowa 
mieszkań 315,82 m², powierzch-
nia użytkowa lokalu użytkowego 
87,89 m². Powierzchnia zabudo-
wy 170 m², kubatura 2133 m³. 
Rok budowy: 1889.  Dojazd do 
nieruchomości odbywa się bez-
pośrednio od ul. Plebańskiej.  
W bliskim sąsiedztwie znajduje 
się zabudowa mieszkaniowa typu 
kamienice, zwarta, wraz z lokalami 
użytkowymi na kondygnacji par-
terowej budynków oraz zabudowa 
użyteczności publicznej. Budynek 
jest w złym stanie technicznym.

Działka jest uzbrojona w podziem-
ną sieć telekomunikacyjną oraz we-
wnętrzną kanalizację deszczową. 
Budynek posiada przyłącze gazu. 

W rejonie przedmiotowej działki 
będą wykonywane roboty drogowe 
w ramach zadania inwestycyjnego: 
„Przebudowa nawierzchni ulic Sta-
rego Miasta”, które zgodnie z przy-
jętym harmonogramem planuje 
się rozpocząć w 2011 r. Określenie 
technicznych warunków podłą-
czenia do sieci uzbrojenia terenu 
oraz zapewnienie dostawy mediów 
określą dysponenci sieci na wniosek 
i koszt przyszłego właściciela.

Nieruchomość zostanie udostęp-
niona w celu oględzin 25 stycz-
nia 2011 r. oraz 1 lutego 2011 r.  
w godz. 11.30-12.00. 

Cena wywoławcza nieruchomo-
ści: 513 169,00 zł 
Minimalne postąpienie:  
5200,00 zł

Przetarg odbędzie się 14 lutego 
2011 r. o godzinie 11.00 w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali  
nr 254. 

Wadium w wysokości 52 000,00 zł 
winno być uznane na rachunku gmi-
ny najpóźniej 8 lutego 2011 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż  
prawa własności nieruchomości zabudowanej,  

stanowiącej własność Gminy Gliwice

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieru-

chomości i przetargi na wysokość czynszu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t. j. DzU nr 102, z 2010, poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A

OFERTY PRACY

INFORMACJA

DOTACJE

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach,  
ul. Strzelców Bytomskich 25c,  

zatrudni pracownika w pełnym wymiarze czasu pracy  
na stanowisko – pracownik wieńcowni w zakładzie pogrzebowym 

w Gliwicach przy ul. Raciborskiej 12.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie średnie,
• minimum 3 lata udokumentowanego stażu pracy w branży kwiaciarskiej,
• obowiązkowo ukończony kurs bukieciarstwa/florystyki,
• zdolności manualne i zmysł estetyczny,
• komunikatywność oraz umiejętność pracy zespołowej,
• dyspozycyjność.

Oferty należy składać w Dziale Kadr Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
w Gliwicach przy ulicy Strzelców Bytomskich 25c (telefon 32/335-04-35) do  
21 stycznia 2011 r. do godziny 12.00.

Oferty winny zawierać:
• CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu re-
krutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych  
(DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.),

• list motywacyjny,
• dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane kwalifikacje i staż pracy.

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość 
kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

Rozstrzygnięto otwarty konkurs na  
zadania publiczne miasta Gliwice w dziedzinie kultury fizycznej  

(szkolenie sportowe dzieci i młodzieży). 

Tegoroczną kwotę dotacji w wysokości 772 150 zł rozdysponowano między 
43 podmioty. Ich listę można znaleźć na stronie www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Dotacje na 2011 r.

JESSICA – zdobądź pożyczkę
JESSICA to inicjatywa finansowa opracowana przez Komisję Europej-
ską i Europejski Bank Inwestycyjny we współpracy z Bankiem Rozwoju 
Rady Europy. O wielomilionową pożyczkę z JESSICA mogą się ubiegać 
konkretne projekty z dziedziny rewitalizacji, zgłaszane m.in. przez 
przedsiębiorców i podmioty funkcjonujące w oparciu o umowy 
partnerstwa publiczno-prywatnego. Projekty te, scharakteryzowane 
na stronie www.gliwice.eu (zakładka „Dla przedsiębiorców”, hasło: 
„JESSICA”), muszą posiadać trzy atrybuty: cel społeczny, zapewnioną 
dochodowość oraz ujęcie w Lokalnym Programie Rewitalizacji. 

– Do 31 stycznia będą zbierane wnioski o wpisanie projektów do Lo-
kalnego Programu Rewitalizacji – informuje Biuro Rozwoju Miasta 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Dokumenty można ściągnąć ze 
strony www.gliwice.eu (zakładka „Dla przedsiębiorców”, hasło: „Re-
witalizacja – wniosek”). Dodatkowych informacji udzielają Violetta 
Koza (tel. 32/238-54-62, koza_v@um.gliwice.pl) oraz Agnieszka 
Kaleta (tel. 32/238-54-63, kaleta_a@um.gliwice.pl). (kik)

• elektryk – wykształcenie zawodowe, doświadczenie mile widziane, uprawnienia 
SEP do 20 kV, prawo jazdy kat. B, C, E, obsługa podnośników i dźwigów, prace 
związane z modernizacją linii NN, SN, montażem stacji transformatorowej, budową 
oświetlenia, jedna zmiana, miejsce pracy: woj. śląskie;

• inżynier instalacji automatyki – wykształcenie wyższe – kierunek automatyka 
lub pokrewny, znajomość AutoCAD-a, pakiet Office, doświadczenie w projekto-
waniu instalacji automatyki, komunikatywność, dyspozycyjność, opracowywanie 
projektów, miejsce pracy: Gliwice;

• kierownik laboratorium drogowego – kierowanie pracą laboratorium drogowego, 
doświadczenie w pracy i kierowaniu laboratorium, praca w laboratorium + praca 
biurowa, miejsce pracy: Gliwice;

• konsultant ds. telemarketingu, telefoniczny doradca klienta – biegła ob-
sługa komputera, wykształcenie min. średnie, komunikatywność, dobra dykcja, 
kreatywność, telefoniczny kontakt z klientem, weryfikacja danych, pozyskiwanie 
klientów poprzez telemarketing, jedna zmiana (możliwość pracy na 2 zmiany), 
miejsce pracy: Gliwice;

• operator zwyżki – wykształcenie zawodowe, doświadczenie mile widziane, 
uprawnienia na wózki widłowe, badania wysokościowe, praca na hali, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje...

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są  
o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13  

od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

UWAGA! O
ferty

  

z 13 sty
cznia 2011 r.
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp 
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi- 
dualnych. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: codziennie od 10.00 do 18.00
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela od 10.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
	23 stycznia, godz.16.00: Podwieczorki Muzyczne  

w Willi Caro – „W karnawałowym nastroju”
Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
q „Obrazy same w sobie” – wystawa malarstwa Janu-

sza Tarabuły (czynna do 14 stycznia)
	21 stycznia, godz. 18.00: wernisaż wystawy 

„Człowiek, który przeżył koniec świata” Szymona  
Kobylarza

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna 
q „Świat pod stopami” – wystawa chrząszczy (czynna 

do 27 lutego)

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 20 stycznia: SEANS Z WÓZKIEM – „Hej skarbie” (11.30), 
„Śniadanie ze Scotem” (16.00, 20.00), „Królestwo zwie-
rząt” (17.45), „Sekret jej oczu” (18.00), „Mr. Nobody” 
(20.15)

q 21 stycznia: „Toy Story 3” (10.00), „Joanna” (16.30, 20.00), 
„Kobiety bez mężczyzn” (18.15), „Prosta historia o miło-
ści” (18.30)

q 22 – 27 stycznia: „Joanna” (16.30, 20.00), „Kobiety bez 
mężczyzn” (18.15), „Prosta historia o miłości” (18.30)

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 21 – 22 stycznia: „Księżniczka czardasza” (18.30) 
q 23 stycznia: „Księżniczka czardasza” (17.00) 
q 26 stycznia: „Pinokio” (10.00)
q 28 – 29 stycznia: „Kraina uśmiechu” (18.30)
q 30 stycznia: Alosza Awdiejew – recital (18.00)

Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”, ul. Dolnych Wałów 3
tel. 32/231-38-55, e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  

czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

MODEL IDEAlny
Jak połączyć nowoczesny  
dizajn z nowymi technologia-
mi i stworzyć coś, co usprawni 
życie każdego z nas? Rozwią-
zanie znaleźli autorzy pro-
jektów prezentowanych na 
wystawie „MODEL IDEAlny”, 
którą można oglądać w bu-
dynku nr 4 (dawna Maszy-
nownia) na terenie Centrum 
Edukacji i Biznesu „Nowe Gli-
wice” (ul. Bojkowska 37). 

– IDEAlne modele są zgodne z ideą zrównoważonego 
rozwoju i dotyczą różnych sfer życia: bezpieczeństwa, ko-
munikacji, edukacji, ekolo-
gii czy powszechnej kompu-
teryzacji. Każdy z projektów 
odpowiada na realne po-
trzeby i problemy, zarówno 
jednostek oraz wspólnot, jak  
i naturalnego środowiska.  
W ich rozwiązywaniu coraz 
skuteczniej pomaga innowa-
cyjna technologia oraz dizajn 
– opowiadają pracownicy 
Agencji Rozwoju Lokalnego, 
organizatora ekspozycji. 

Wystawa jest subiek-
tywnym wyborem projek-
tów – przykładów potencja-
łu drzemiącego w dobrym 
pomyśle, wzmocnionym 
technologią, innowacyjny-
mi materiałami i wzornic-
twem. Ma charakter inter-

aktywny – można nie tylko zobaczyć różne nowoczesne 
przedmioty użytkowe, ale także dotknąć i sprawdzić, jak 

działają. Wystawę, w ramach projektu „Re-
gionalna Sieć Promocji i Transferu Tech-
nologii w województwie śląskim”, współ-
finansowanego przez Unię Europejską, 
przygotował Śląski Zamek Sztuki i Przed-
siębiorczości w Cieszynie. Prezentacja  
w „Nowych Gliwicach” potrwa do 8 lutego. 
Wstęp wolny. (bom)

Związek Polskich Artystów Plasty-
ków (okręg gliwicko-zabrzański) zapra-
sza na pierwszą wystawę w nowym 
roku. W Centrum Organizacji Kultural-
nych „Perełka’ (ul. Studzienna 6) można 
oglądać wystawę prac Tomasza Kokot-
ta zatytułowaną „Zobacz grafikę mo-
imi oczami”. 

Urodzony na Śląsku artysta zajmu-
je się grafiką, projektowaniem, pla-
katem, rysunkiem, animacją i malar-
stwem. Za swoją ulubioną technikę 
graficzną uważa linoryt drukowany na 

materiale. Jest absolwentem Instytutu 
Sztuki Uniwersytetu Śląskiego w Cie-
szynie i członkiem ZPAP. Współpracuje 
z Muzeum w Gliwicach – współtwo-
rzył aranżacje wystaw „Oręż średnio-
wiecza” oraz „Gliwiccy Kresowianie”. 
Uczestniczył w wielu ekspozycjach,  
a w 2009 r. został nominowany do 
Grand Prix Triennale Grafiki Polskiej 
w Katowicach za pracę „Ego”.

– Na wystawie w „Perełce” Tomasz 
Kokott prezentuje prace wykonane na 
przestrzeni kilku lat – od pierwszych eks-

perymentalnych odbić na tkaninie po 
wielkoformatowe grafiki z cyklu „ego-
iści”, a także plakaty i rysunki. Tematem, 
po który zazwyczaj sięga, jest człowiek 
zmagający się ze skrajnymi emocja-
mi, wynikającymi z niedostosowania 
do otaczającej go rzeczywistości. Jego 
prace charakteryzują ekspresyjnie znie-
kształcone, ciemne postaci, które moc-
no kontrastują z dużymi płaszczyznami 
białego płótna – zachęcają organizato-
rzy pokazu. Wystawa będzie czynna do  
5 lutego. (bom)

Grafiki Kokotta

FILMOWE ZIMOWISKO – szczegóły na str. 7
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